
 

Pēdas sniegā 

Kam pieder noslēpumainās pēdas sniegā? Dabas pētnieks Darviņs 22.novembrī 

devās pie Tukuma E.Birznieka –Upīša 1.pamatskolas pirmās un otrās klases skolēniem, 

lai to kopīgi noskaidrotu. Mazie klausījās, izteica minējumus, mēģināja iztēloties šo 

noslēpumaino viesi, 

kurš samulsināja pat 

dabas pētnieku. Tāda 

noslēpumaina aina tika 

uzburta teātra izrādē 

“Nenotikušais 

atklājums”. Aktieris ar 

savu tēlojumu bērnos 

radīja ziņkāri, rosināja 

klausīties stāstījumā, lai 

bērni paši mēģinātu 

atklāt šo noslēpumu. 

Tomēr nenākas viegli 

mazajiem uzminēt 

noslēpumaino viesi, 

tādēļ lugas izskaņā visi 

nolemj, lai noslēpums 

paliek neatklāts. 

Vērojot skolēnu aktīvo 

iesaistīšanos, bija 

prieks dzirdēt skolēnu 

izteiktos minējumus, 

prieks par bērnu aktīvo 

līdzdarbošanos. Izrādes 

mērķis bija mazos 

skatītājus ieinteresēt, 

aktierim tas tiešām 

izdevās. Ja izrādes 

sākumā skolēni bija 

klusi, mazliet bikli, tad 

jau pēc 10 min situācija 

mainījās, un zālē notika 

aktīva līdzdarbība. 



Pēc izrādes skolotāji 

aizdomājās par to, ka 

lasīšanas stundās šāda stāsta 

vai pasakas izspēles metode 

bērnos vairāk radīs interesi 

par grāmatām, bērnos raisīs 

atvērtību un iedrošinās 

ikvienu. 

Izrādi skolēni 

skatījās iniciatīvas “Latvijas 

skolas soma” ietvaros. 

 

 


